
Počet % Počet % Počet % Počet % Počet %
13 196 56,0% 10 623 51,7% 9 765 43,9% 9 063 42,0% 10 473 46,3%

9 256 39,3% 7 145 34,8% 7 919 35,6% 7 686 35,7% 8 429 37,3%
Podniky pouze s produktovou inovací 1 366 5,8% 1 944 9,5% 1 963 8,8% 2 257 10,5% 1 610 7,1%
Podniky pouze s procesní inovací 2 851 12,1% 1 688 8,2% 1 670 7,5% 1 671 7,7% 2 057 9,1%
Podniky s produktovou a procesní inovací 4 398 18,7% 3 016 14,7% 3 664 16,5% 3 153 14,6% 4 197 18,6%
Podniky s pouze neukončenými či zastavenými technickými inovacemi 641 2,7% 496 2,4% 621 2,8% 605 2,8% 564 2,5%

11 085 47,0% 8 720 42,4% 7 039 31,6% 5 878 27,3% 7 389 32,7%
Podniky pouze s marketingovou inovací 3 076 13,1% 2 366 11,5% 2 484 11,2% 2 185 10,1% 3 403 15,1%
Podniky pouze s organizační inovací 2 686 11,4% 2 629 12,8% 2 053 9,2% 1 460 6,8% 1 455 6,4%
Podniky s marketingovou a organizační inovací 5 323 22,6% 3 726 18,1% 2 502 11,2% 2 234 10,4% 2 531 11,2%

Vybrané ukazatele u technických inovací [1]
Spolupracující podniky celkem* 3 046 32,9% 2 441 34,2% 2 952 37,3% 2 534 33,0% 3 622 34,6%

Spolupracující podniky s partnerem z ČR* 2 697 29,1% 2 189 30,6% 2 571 32,5% 2 140 27,9% 3 179 30,4%
Spolupracující podniky s partnerem z EU nebo EFTA* 1 831 19,8% 1 495 20,9% 1 653 20,9% 1 277 16,6% 1 556 14,9%

Podniky, které obdržely veřejnou podporu celkem 1 579 17,1% 1 714 24,0% 1 962 24,8% 2 579 33,6% 2 981 35,4%
Podniky, které obdržely veřejnou podporu z EU 737 8,0% 1 174 16,4% 1 354 17,1% 1 481 19,3% 1 928 22,9%

Podniky, které obdržely veřejnou podporu z Rámcových programů pro VaV 287 3,1% 423 5,9% 251 3,2% 309 4,0% 108 1,3%
Podniky, které obdržely veřejnou podporu od vlády ČR 828 8,9% 905 12,7% 1 032 13,0% 1 804 23,5% 1 620 19,2%
Podniky, které obdržely veřejnou podporu od místní/regionální samosprávy 393 4,2% 207 2,9% 221 2,8% 474 6,2% 349 4,1%

mil. Kč % mil. Kč % mil. Kč % mil. Kč % mil. Kč %
Náklady na technické inovace 116 026 100,0% 81 984 100,0% 99 119 100,0% 130 580 100,0% 120 223 100,0%

vnitropodnikový výzkum a vývoj 26 730 23,0% 20 024 24,4% 25 713 25,9% 31 214 23,9% 34 910 29,0%
nákup služeb výzkumu a vývoje 17 159 14,8% 16 940 20,7% 17 542 17,7% 22 264 17,0% 19 559 16,3%
pořízení strojů, zařízení a softwaru 69 888 60,2% 41 701 50,9% 47 656 48,1% 65 100 49,9% 52 640 43,8%
pořízení jiných externích znalostí 2 249 1,9% 3 319 4,0% 3 139 3,2% 5 562 4,3% 6 332 5,3%
náklady na ostatní inovační činnosti - - - - 5 068 5,1% 6 440 4,9% 6 782 5,6%

Tržby za inovované produkty 3 593 542 100,0% 3 220 427 100,0% 3 508 329 100,0% 3 902 110 100,0% 4 190 506 100,0%
nové na trhu 720 815 20,1% 486 592 15,1% 504 818 14,4% 579 330 14,8% 567 045 13,5%
nové pro podnik 579 225 16,1% 513 206 15,9% 520 529 14,8% 614 678 15,8% 582 337 13,9%
nezměněné nebo málo modifikované 2 293 502 63,8% 2 220 628 69,0% 2 482 983 70,8% 2 708 102 69,4% 3 041 124 72,6%

Intenzita technických inovací** x 2,6% x 2,1% x 2,0% x 2,4% x 2,1%

POZN1: Podíly na celkovém počtu podniků, pokud není uvedeno jinak.
* Pro období 2014-2016 uveden podíl na celkovém počtu inovujících podniků
** Podíl nákladů na technické inovace na celkových tržbách podniků s technickou inovací
[1] Podíly na celkovém počtu technicky inovujících podniků

Počet podniků s produktovou inovací = podniky pouze s produktovou inovací  + podniky s produktovou a procesní inovací
Počet podniků s procesní inovací = podniky pouze s procesní inovací  + podniky s produktovou a procesní inovací
Počet podniků s marketingovou inovací = podniky pouze s marketingovou inovací + podniky s marketingovou a organizační inovací
Počet podniků s organizační inovací = podniky pouze s organizační inovací + podniky s marketingovou a organizační inovací

2016
NACE B+C+D+E+G46+H+J+K+M71-73

2008 2010 2012 2014

2014–20162012–2014

Inovující podniky celkem
Podniky s technickou inovací

Podniky s netechnickou inovací

TAB 61A Základní ukazatele inovačních aktivit podniků v ČR ve sledovaných obdobích  

NACE B+C+D+E+G46+H+J+K+M71-73
2006–2008 2008–2010 2010–2012


